
UCHWAŁA NR XXXVIII/300/18
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 29 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Dobroń na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 419 § 2 i § 4, art. 420 § 1 oraz art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks Wyborczy (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 754) - uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXV/275/18 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
podziału Gminy Dobroń na okręgi wyborcze (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1360) dokonuje się 
zmian w tabeli zawartej w § 1 w opisie granic okręgu wyborczego nr 8 - Dobroń 
Poduchowny poprzez dodanie w granicach okręgu wyborczego nr 8 - Dobroń Poduchowny 
po ulicy "W. Broniewskiego" ulicy "Czesława Miłosza". 

§ 2. Na ustalenia w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi w terminie 5 dni od daty 
podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Łódzkiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: ADA09AAB-F8F4-4045-988E-4CB2ADB96ADE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXVIII/300/18 RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 29 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału

Gminy Dobroń na okręgi wyborcze

Zgodnie z art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (tj.: Dz. U. z 2018 r.
poz. 754) podział gminy na okręgi wyborcze jest stały z zastrzeżeniem art. 421.

Stosownie do powyższego, zmiany granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane
najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany
w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek pomocniczych gminy, zmiany liczby
mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych
wybieranych w okręgach wyborczych.

Zaprojektowana uchwała ma na celu uwzględnienie w granicach okręgu wyborczego nr 8 -
Dobroń Poduchowny ulicy Czesława Miłosza, której nazwę nadała Rada Gminy w Dobroniu
uchwałą NR XXII/152/2012 z dnia 11 września 2012 r.

Uwzględnienie tej ulicy w granicach okręgu wyborczego nr 8 jest związane z tym, iż ulica
usytuowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy Słowackiego i ulicy Norwida, znajdujących się
w granicach okręgu wyborczego nr 8.

Konieczne jest uwzględnienie wskazanej ulicy Czesława Miłosza w granicach okręgu
wyborczego nr 8 w celu umożliwienia korzystania z prawa wyborczego osobom, które przy niej
zamieszkują.

Mając na względzie powyższe Wójt Gminy Dobroń wnioskuje o przyjęcie proponowanych
zmian uchwały nr XXXV/275/18 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie
podziału Gminy Dobroń na okręgi wyborcze (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1360).

Id: ADA09AAB-F8F4-4045-988E-4CB2ADB96ADE. Podpisany Strona 1




